
 
 

COMUNE DI NAPOLI
AREA INFRASTRUTTURE STRADALI E TECNOLOGICHE

Servizio Strade, Viabilità e Traffico

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n. 28/K del 24/05/2024

Oggetto: Impegno della somma di € 635,25 per saldo certificato di pagamento 5bis relativo ai Lavori di  
Manutenzione straordinaria di via G. Ferraris tratto compreso corso Arnaldo Lucci e via Brin..
Appalto finanziato con fondi del  Piano Strategico della Città Metropolitana di Napoli.

CUP: B67H18001400002
CIG:  8217096222

Rif. Interno n. 43 del 24/05/2024

Comune di Napoli
Data: 18/06/2024, IG/2024/0001454



Il Dirigente del Servizio Strade, Viabilità e Traffico, ing. Edoardo Fusco,

Premesso che:

• Determina Dirigenziale n. 130/K del 05/12/2022 registrata all'indice generale I.G. n. 2620 del 21/12/2022 

è stata, tra l'altro:

◦ preso  atto  dello  stato  di  avanzamento  dei  lavori  n.  5  afferente  alle  lavorazioni  eseguite  e 

contabilizzate dal 1° gennaio 2022 fino al 29 luglio 2022 adottato ai sensi dell’art. 26, comma 1, del  

D.L. n. 50/2022 applicando il prezzario Lavori Pubblici Regione Campania, anno 2022, dei prezzi 

adottati dal direttore dei lavori per la contabilizzazione dello stato di avanzamento e del certificato di  

pagamento n. 5BIS del 01 agosto 2022 dal quale risulta un importo aggiuntivo pari ad € 21.615,75 

compresa iva al 22% ;

◦ impegnata in favore della società SI.CAR. Srl con sede legale in Napoli via Alessandro Scarlatti 201 

p.iva 09458161214, per maggiore importo per le lavorazioni eseguite e contabilizzate dal 1° gennaio 

2022 fino al 29 luglio 2022 applicando il prezzario Lavori Pubblici della Regione Campania, ai sensi 

dell’art. 26, comma 1, del d.l. 50/2022, la somma di € 20.980,50 iva compresa al 22% sul capitolo  

299010;

◦ dato  atto  che  con  successivo  atto,  a  seguito  di  applicazione  di  avanzo  vincolato,  sarebbe  stata 

impegnata la somma residua pari ad € 635,25.

Dato atto che sul bilancio 2024 è stata stanziata la somma di € 635,25 sul capitolo 299010/4 per procedere al  

saldo del certificato di pagamento 5bis.

Dato atto, altresì, che:
• con Delibera n. 91 del 20/03/2024 la Giunta Comunale ha approvato il bilancio di previsione 2024-

2026;
• con Delibera n. 10 del 09/04/2024 il  Consiglio Comunale ha approvato il  bilancio di previsione  

2024-2026;
• è stato approvato il rendiconto di gestione relativo al bilancio 2023.

Attestato:

• che il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui all'art. 37, c. 1, lett.b) del D.Lgs.  

n. 33/2013 e art. 29, c. 1, D.Lgs. n. 50/2016, come riportato nella predetta sezione del PIAO e, pertanto, 

una volta ottenuta la relativa esecutività sarà oggetto di pubblicazione nella sezione Amministrazione 

Trasparente del Comune di Napoli;

• l'avvenuto  accertamento  del  disposto  dell'art.  53  c..16  ter  del  Dlgs  165/2001  così  come  introdotto 

dall'art.1,  comma 42,  legge  190/2012  e  recepito  dall'art.17  comma 5  del  Codice  di  comportamento  

adottato dall'Ente, nonché ai sensi del punto 5.1.8 del Piano Triennale di Prevenzione alla Corruzione 

adottato dall'Ente;
• la regolarità tecnica e la correttezza dell’attività amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs n. 

267/2000 e degli artt. 13, comma 1, lett. b) e 17, comma 2, lett. a) del Regolamento del Sistema dei  
Controlli Interni, approvato con Deliberazione del C. C. n. 4 del 28/02/2013;

• l’assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6 e 7 del  
D.P.R. n. 62/2013 e degli artt. 7 e 9 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Napoli  
approvato con Deliberazione di G. C. n. 254 del 24/04/2014.

• la comunicazione del RUP ai sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013 e come sancito dall'art.7 del Codice di  

comportamento adottato dall'Ente con Deliberazione n°254 del 24 aprile 2014.

Letti:

• il D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm. e ii.;

pag. 2

Comune di Napoli
Data: 18/06/2024, IG/2024/0001454



• il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm. e ii.;

• il D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii.;

• la Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.;

• la Legge n. 190/2012;

DETERMINA 

1. DARE ATTO che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

2. IMPEGNARE  la somma di € 635,25  sul  capitolo 299010/4 bilancio 2024 codice di  bilancio 10.05-

2.02.01.09.012 per il pagamento 

3. DARE ATTO dell'accertamento preventivo ai sensi dell'art. 183 comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000.

Si attesta che il presente documento ed il relativo allegato, il cui originale sottoscritto dalle parti è disponibili  
agli atti del Servizio, non contengono dati personali.

                                                                                                                 Sottoscritto digitalmente1 da

                        IL DIRIGENTE

                                  ing. Edoardo Fusco

1: Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente provvedimento  
è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005.

pag. 3

Comune di Napoli
Data: 18/06/2024, IG/2024/0001454


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

		2024-05-24T08:40:08+0000
	EDOARDO FUSCO




